
APC Forsikringsmæglere A/S

Strandgade 4 C, DK-1401 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 30 73 20 49

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/05 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 31/05 2018*

Søren Lindbo
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 15
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 26
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

APC Forsikringsmæglere A/S
Strandgade 4 C
DK-1401 København K

CVR-nr.: 30 73 20 49
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 15. februar 2007
Incorporated: 15 February 2007
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Søren Lindbo, formand (*Chairman*)
Peter Lindblad
Anders Claudius Hansen
Michael Gaarmann

Direktion
Executive Board

Peter Lindblad

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	86.599	71.658	49.318	48.173	37.302
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	35.145	19.146	7.973	18.436	15.819
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	35.145	19.146	7.973	18.436	15.819
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-428	-599	-113	-18	-35
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	26.911	14.340	6.016	13.848	11.766
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	57.521	48.657	37.372	30.887	21.938
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	31.673	16.551	8.227	16.059	12.440
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-641	-1.586	6.486	5.527	1.340
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	49	51	36	23	17
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	61,1%	39,3%	21,3%	59,7%	72,1%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	55,1%	34,0%	22,0%	52,0%	56,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	111,6%	115,7%	49,5%	97,2%	179,4%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for APC Forsikringsmæglere A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive pensionsmæglervirksomhed over for individuelle personer, brancheforeninger samt andre nærmere definerede individuelt baserede grupper.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 26.911, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 31.673.

APC Forsikringsmæglere A/S har, som forventet, haft massiv kundetilgang i 2017, og realiseret en vækst i omsætningen.

Omsætningen er, som følge af kundetilgangen samt en høj kundetilfredshed og dermed meget lav kundeafgang, steget med 18 % i 2017.

Løbende investering for at forbedre driften på kontoret i Aarhus har medført en række omkostninger i 2017 og dermed haft en negativ påvirkning på resultatet for 2017.

Et øget fokus på optimering og omkostningsminimering har imidlertid bidraget positivt til årets resultat.

Financial Statements of APC Forsikringsmæglere A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The company's main activities primarily consists of pension broking and consulting businesses, towards individuals, industry associations and further defined individual groups.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of TDKK 26,911, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 31,673.

APC Forsikringsmæglere A/S has, as expected, had a massive intake of new customers and realized a growth in revenue.

Revenue has increased by 18% in 2017, as a result of the intake of new customers as well as a high customer satisfaction, thus a low loss of customers.

Ongoing investments to improve the operations at the office in Aarhus have caused a range of costs in 2017, and thus had a negative impact on the result of the year 2017.

An increased focus on optimising the operations and minimizing cost however, has contributed positively to the result of the year.

Ledelsesberetning

Management's Review

Der realiseres et EBITDA på 39.629 t.kr., og en EBITDA margin der er en anelse over det forventede.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til 2018 er en fortsat markant vækst i omsætning og en EBITDA margin på 35 %.

APC Forsikringsmæglere A/S skal fortsat søge at være en attraktiv arbejdsplads, da opnåelsen af målsætningen er drevet af medarbejdernes kompetencer og engagement.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

An EBITDA of DKK 36.629k and an EBITDA slightly above expectations.

Targets and expectations for the year ahead

The expectation for 2018 is a continuing significant growth in revenue and an EBITDA margin of 35%.

APC Forsikringsmæglere A/S will continue to make the workspace attractive, as achieving the expectations depends on the employees expertise and commitment.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		86.599	71.658
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-46.970	-49.111
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-4.484	-3.401
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		35.145	19.146
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		6	3
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-434	-602
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		34.717	18.547
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-7.806	-4.207
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		26.911	14.340

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Software <i>Software</i>		8.962	6.247
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	8.962	6.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.439	3.925
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.512	1.817
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	4.951	5.742
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		13.913	11.989
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		28.323	22.977
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.591	4.385
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		13.048	8.652
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		646	654
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		43.608	36.668
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		43.608	36.668
Aktiver <i>Assets</i>		57.521	48.657

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.211	2.211
Andre reserver <i>Other reserves</i>		6.815	2.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		22.647	11.789
Egenkapital Equity		31.673	16.551
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	1.653	1.101
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		3.264	3.077
Hensatte forpligtelser Provisions		4.917	4.178
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		3.680	10.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.612	2.592
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		7.484	4.835
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.155	9.931
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		20.931	27.928
Gældsforpligtelser Debt		20.931	27.928
Passiver Liabilities and equity		57.521	48.657
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	1		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	5		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Andre reserver <i>Other reserves</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.211	2.551	11.789	16.551
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-11.789	-11.789
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.264	22.647	26.911
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	2.211	6.815	22.647	31.673

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		26.911	14.340
Reguleringer <i>Adjustments</i>	9	12.718	8.207
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	10	-9.509	-15.362
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		30.120	7.185
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		6	3
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-432	-602
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		29.694	6.586
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-4.609	-1.171
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		25.085	5.415
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-5.765	-2.971
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-641	-1.586
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-6.406	-4.557
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-11.789	-6.016
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-11.789	-6.016

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		6.890	-5.158
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		-10.570	-5.412
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-3.680	-10.570
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		-3.680	-10.570
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		-3.680	-10.570

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 TDKK	2016 TDKK
2 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	44.024	46.153
Pensioner <i>Pensions</i>	3.081	2.972
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	-135	-14
	46.970	49.111
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	 49	 51
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	3.050	2.029
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.434	1.372
	4.484	3.401
 4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	7.254	4.668
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	552	-461
	7.806	4.207

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	TDKK	TDKK
5 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	22.647	11.789
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Årets henlæggelse til andre reserver	4.264	2.551
<i>Transfer for the year to other reserves</i>		
	26.911	14.340

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software
	Software
	TDKK
Kostpris 1. januar	11.714
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	5.765
<i>Additions for the year</i>	
Kostpris 31. december	17.479
<i>Cost at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.467
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Årets afskrivninger	3.050
<i>Amortisation for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 31. december	8.517
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.962
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.080	2.894	8.974
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	514	129	643
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>6.594</u>	<u>3.023</u>	<u>9.617</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.155	1.077	3.232
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.000	434	1.434
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>3.155</u>	<u>1.511</u>	<u>4.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>3.439</u>	<u>1.512</u>	<u>4.951</u>

8 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

	2017 TDKK	2016 TDKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	1.101	1.562
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	552	-461
Hensættelse til udskudt skat 31. december <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	<u>1.653</u>	<u>1.101</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	TDKK	TDKK
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-6	-3
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	434	602
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.484	3.401
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	7.806	4.207
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	12.718	8.207

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Cash flow statement - change in working capital

Ændring i tilgodehavender	-6.940	-10.731
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	187	417
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-2.756	-5.048
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-9.509	-15.362

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Til sikkerhed for virksomhedens udestående kreditfaciliteter, er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af TDKK 15.500. Virksomhedspanten omfatter simple fordringer, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør TDKK 42.234.

As security for the Company's outstanding creditfacilities, the Company has provided a floating charge in its assets for a total amount of DKK 15.500k. The floating charge comprise claims on debtors, property, plant and equipment and intangible rights. The total carrying amount of these assets is DKK 42,234k.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017 TDKK	2016 TDKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	180	640
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	5.738	7.594
	5.918	8.234
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>		
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>	10.696	11.958

Andre eventualforpligtelser vedrører visse tilbagebetalingsforpligtelser i tilfælde af kundeopsigelser.
Other contingent liabilities is relating to certain repayment liabilities in case of cancellation of customer contracts.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for NICACE Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. The aggregate amount of corporation tax payable is presented in the annual report of NICACE Holding ApS, which acts as management company of the Group's jointly taxed income. The Group's companies are furthermore jointly and severally liable for danish tax at source, relating to dividend tax, royalty tax and interests tax. Any possible corrections in the future to corporate tax and tax at source might cause the company's liability to increase.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

NICACE Holding ApS
Klampenborg
APC Partner 1 ApS
Klampenborg

Ejer > 50%
Owner > 50%
Ejer > 25%
Owner > 25%

Transaktioner

Transactions

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7 er transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst. Der har ikke været transaktioner i året som ikke er gennemført på markedsvilkår.

Transactions with related parties has not been disclosed in accordance with section 98 C(7) of the Danish Financial Statements Act. There have been no transactions during the year, that have not been completed on market terms.